ПРИРЕЧЕНСКИЕ

ВЕСТИ
15 октября 2021год                                                                                № 18

    Утверждено Решением Приреченского сельского Совета депутатов № 6-22р от 01.11.2005г
                           Выпускается с 01.01.2007 г.

ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Сегодня в номере

1. Постановление  №  53  от  04.10.2021г.  «О  присвоении  адресов  земельным
участкам, расположенным на территории Приреченского сельсовета».

2. Постановление  №  54  от  05.10.2021г. «О  присвоении  адресов  земельным
участкам, расположенным на территории Приреченского сельсовета».

3. Этапы реализации проекта инициативного бюджетирования.
4. На что можно потратить денежные средства участвуя в ППМИ.
5. Объявление.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2021                                                                   п. Приреченск                                                                              № 53

О присвоении адресов земельным участкам, расположенным на территории Приреченского сельсовета.

     Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  постановления  администрации  Приреченского  сельсовета  №  4  от
19.02.2001г.  «О  присвоении  порядковых  номеров  и  наименовании  улиц  в  населенных  пунктах  Приреченского
сельсовета» на основании Устава Приреченского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить  приусадебным  земельным участкам,  расположенным  на  территории  д.  Парилово Ужурского
района Красноярского края адреса, согласно Приложения 1.

2. Заместителю  главы  администрации  Приреченского  сельсовета  Паркиной  Н.В.  обеспечить  размещение
сведений о присвоении адреса объекту адресации, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на
портале федеральной информационной адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Приреченские  вести»  и  на  официальном  сайте
администрации Приреченского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. О. главы
Приреченского сельсовета                                                          Н. В. Паркина

Приложение 1

Общественно политическая газета Приреченского сельсовета Ужурского района

Приреченские вести № 18                                                                                   15 октября 2021г.

к Постановлению Администрации
 Приреченского сельсовета

 №53 от 04.10.2021г

АДРЕСНЫЕ СПИСКИ
приусадебных земельных участков, расположенных

 на территории Приреченского сельсовета
д. Парилово.

№
п/п

Наименование объекта Кадастровый номер Адрес объекта

1 земельный участок 24:39:4100001:3
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 1/1

2 земельный участок 24:39:4100001:4
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 1/2

3 земельный участок 24:39:4100001:5
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 3

4 земельный участок 24:39:4100001:6
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 5/1

5 земельный участок 24:39:4100001:7
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 5/2

6 земельный участок 24:39:4100001:8
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 7/1

7 земельный участок 24:39:4100001:9
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 7/2

8 земельный участок 24:39:4100001:11
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 17

9 земельный участок 24:39:4100001:12
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 19/1

10 земельный участок 24:39:4100001:13
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 19/2

11 земельный участок 24:39:4100001:14
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 21

12 земельный участок 24:39:4100001:34
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 25

13 земельный участок 24:39:4100001:1
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 2

14 земельный участок 24:39:4100001:16
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 4/1

15 земельный участок 24:39:4100001:144
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 4/2

16 земельный участок 24:39:4100001:142
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 6

17 земельный участок 24:39:4100001:17
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 8

18 земельный участок 24:39:4100001:18
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 10/2

19 земельный участок 24:39:4100001:19
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 12/1

20 земельный участок 24:39:4100001:21
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 14/1

21 земельный участок 24:39:4100001:20
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 14/2
22 земельный участок 24:39:4100001:23 Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

2

Приреченские вести № 18                                                                                   15 октября 2021г.

Центральная Улица, земельный участок 16/1

23 земельный участок 24:39:4100001:22
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 16/2

24 земельный участок 24:39:4100001:25
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 18/1

25 земельный участок 24:39:4100001:24
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 18/2

26 земельный участок 24:39:4100001:27
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 20/1

27 земельный участок 24:39:4100001:26
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный
район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Парилово Деревня,

Центральная Улица, земельный участок 20/2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2021                                                                        п. Приреченск                                                                      № 54

О присвоении адресов земельным участкам, расположенным на территории Приреченского сельсовета.

     Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  постановления  администрации  Приреченского  сельсовета  №  4  от
19.02.2001г.  «О  присвоении  порядковых  номеров  и  наименовании  улиц  в  населенных  пунктах  Приреченского
сельсовета» на основании Устава Приреченского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить приусадебным земельным участкам,  расположенным на территории п. Белопольск Ужурского
района Красноярского края адреса, согласно Приложения 1.

2. Заместителю  главы  администрации  Приреченского  сельсовета  Паркиной  Н.В.  обеспечить  размещение
сведений о присвоении адреса объекту адресации, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на
портале федеральной информационной адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Приреченские  вести»  и  на  официальном  сайте
администрации Приреченского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. О. главы
Приреченского сельсовета                                                          Н. В. Паркина

Приложение 1
к Постановлению Администрации

 Приреченского сельсовета
 №54 от 05.10.2021г

АДРЕСНЫЕ СПИСКИ
приусадебных земельных участков, расположенных

 на территории Приреченского сельсовета
п. Белопольск.

№
п/п

Наименование объекта Кадастровый номер Адрес объекта

1 земельный участок 24:39:2200001:19
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 1

2 земельный участок 24:39:2200001:20
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 3/1

3 земельный участок 24:39:2200001:21
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 3/2

3

Приреченские вести № 18                                                                                   15 октября 2021г.

4 земельный участок 24:39:2200001:22
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 7/1

5 земельный участок 24:39:2200001:23
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 7/2

6 земельный участок 24:39:2200001:24
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 9/2

7 земельный участок 24:39:2200001:25
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 11/1

8 земельный участок 24:39:2200001:26
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 11/2

9 земельный участок 24:39:2200001:28
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 2/1

10 земельный участок 24:39:2200001:27
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 2/2

11 земельный участок 24:39:2200001:29
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 4

12 земельный участок 24:39:2200001:31
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 6/1

13 земельный участок 24:39:2200001:30
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 6/2

14 земельный участок 24:39:2200001:33
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 8/1

15 земельный участок 24:39:2200001:32
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 8/2

16 земельный участок 24:39:2200001:35
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 10/1

17 земельный участок 24:39:2200001:34
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 10/2

18 земельный участок 24:39:2200001:37
Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский муниципальный

район, Сельское поселение Приреченский сельсовет, Белопольск
Посёлок, Заводская Улица, земельный участок 12/1

4

Приреченские вести № 18                                                                                   15 октября 2021г.

На что можно потратить денежные средства участвуя в ППМИ
На что мы можем потратить свои деньги,  участвуя в Программе поддержки местных
инициатив:

• 1 -Объекты коммунальной инфраструктуры и внешнего благоустройства
• 2 - Объектов культуры, спорта и молодежной политики
• 3 -Объекты, используемые для проведения общественных, культурно-массовых и
спортивных мероприятий
• 4 - Объекты для обеспечения первичных мер пожарной безопасности
• 5 - Основные средства (оборудование, машины)

В Красноярском крае
ПРОГРАММА ПОДДЕРЖКИ МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ

является частью государственной программы
«Содействие развитию местного самоуправления»

5

ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ

Провести собрание 1) Решить, какие наиболее важные
проблемы требуют решения и какой

проект их решает;

2)Избрание инициативной группы

Совместно с администрацией
муниципального образования
определить ориентировочную
сметную стоимость проекта

2)Сколько  средств  собрать  от
населения в денежной форме и
в виде работ?

Заполнить заявку по
форме утвержденной
постановлением
администрации

3)Какой объем средств
планируется привлечь от
спонсоров?

Приреченские вести № 18                                                                                   15 октября 2021г.

УСЛОВИЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ:

Ф Краевой бюджет
ф местный бюджет

ф население
ф бизнес

ОБЪЯВЛЕНИЕ

        АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ППМИ 2022

     ,    Наш сельсовет включен в краевую программу в рамках которой мы
      :можем получить субсидию на благоустройство своей территории

  ,  ,отремонтировать уличное освещение благоустроить парк
  ,   отремонтировать Дом культуры установить детскую площадку

Любишь свой поселок?
   Хочешь жить комфортно?

ПРИХОДИ на собрание жителей!
ВЫБИРАЙ свой проект благоустройства!

      Чтобы участвовать в конкурсе мы должны провести
    :собрание и решить следующие вопросы

1.        Выбрать проект для участия в конкурсе по Программе
  ;поддержки местных инициатив

2.     Определить вклад населения на реализацию
 ;выбранного проекта

3.    .Выбрать членов инициативной группы

      , Чем больше человек примет участие в собрании тем
    !большешанс победить в конкурсе
29 октября 2021г.

в 14-00 часов Приреченский СДК
6

Приреченские вести № 18                                                                                   15 октября 2021г.

______________________________________________________________________________
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК СЕЛЬСКОЙ ГАЗЕТЫ «Приреченские  вести»

Издатель: Администрация Приреченского сельсовета Ужурского района.
Адрес издателя: 662267, Ужурский район п. Приреченск,ул. Набережная,7, тел.34-1-91.

   Отпечатано в администрации Приреченского сельсовета. Заказ № 1. Тираж 50 экз.

7

	ПРИРЕЧЕНСКИЕ
	ВЕСТИ
	1. Постановление № 53 от 04.10.2021г. «О присвоении адресов земельным участкам, расположенным на территории Приреченского сельсовета».
	2. Постановление № 54 от 05.10.2021г. «О присвоении адресов земельным участкам, расположенным на территории Приреченского сельсовета».
	1. Присвоить приусадебным земельным участкам, расположенным на территории д. Парилово Ужурского района Красноярского края адреса, согласно Приложения 1.
	2. Заместителю главы администрации Приреченского сельсовета Паркиной Н.В. обеспечить размещение сведений о присвоении адреса объекту адресации, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на портале федеральной информационной адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Присвоить приусадебным земельным участкам, расположенным на территории п. Белопольск Ужурского района Красноярского края адреса, согласно Приложения 1.
	2. Заместителю главы администрации Приреченского сельсовета Паркиной Н.В. обеспечить размещение сведений о присвоении адреса объекту адресации, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на портале федеральной информационной адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА